[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
двадцать девятой сессии

04.10.2024 		   			                     		                       № 335
с.Венгерово

Об утверждении порядка поощрения муниципальных управленческих команд
в 2024 году

   В соответствии с Указом Президента РФ от 4 февраля 2021 № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации», Уставом Венгеровского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Венгеровского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

            1. Утвердить прилагаемый порядок поощрения муниципальных управленческих команд в 2024 году.
           2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Венгеровского района Новосибирской области».

Глава Венгеровского района                              Председатель Совета депутатов
Новосибирской области 			        Венгеровского района
                                                                               Новосибирской области
                             С.Н.Черных                                                             В.Н.Никулич

[bookmark: _GoBack]

	                                 УТВЕРЖДЕН
                                 решением Совета депутатов
                                 Венгеровского района
                                 Новосибирской области
                                 от 04.10.2024 № 335

Порядок
поощрения муниципальных управленческих команд в 2024 году

          1. Настоящий Прядок поощрения муниципальных управленческих команд (далее – Порядок) определяет процедуру поощрения муниципальных управленческих команд за достижение Новосибирской областью в 2023 году значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации в соответствии с Указом Президента РФ от 4 февраля 2021 № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации» (далее – поощрение).
          2. Муниципальная управленческая команда представляет собой перечень должностных лиц, замещающих в отчетном году муниципальные должности в Венгеровском муниципальном районе Новосибирской области, деятельность которых, в соответствии с распоряжением Губернатора Новосибирской области, способствовала достижению Новосибирской областью значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности.
          3. Оценка деятельности муниципальных управленческих команд осуществляется согласно Указу Президента РФ от 4 февраля 2021 года № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации».
          4. Поощрение осуществляется по степени участия участника в достижении целевых значений показателей оценки эффективности, в форме единовременного поощрения лицу, замещающему муниципальную должность Главы муниципального образования.
          Степень участия каждого участника муниципальной управленческой команды в достижении целевых значений показателей оценки эффективности утверждается распоряжением Губернатора Новосибирской области от 26.08.2024 № 147-р ДСП «О поощрении муниципальных управленческих команд в 2024 году».
          5. Источником финансового обеспечения муниципальных управленческих команд, является иной межбюджетный трансферт из бюджета Новосибирской области, предоставленный в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области (далее – иной межбюджетный трансферт).
          6. Уплата страховых взносов при выплате поощрения осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации в пределах средств иного межбюджетного трансферта.
          7. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляется главным распорядителем средств областного бюджета и органами государственного финансового контроля Новосибирской области.

image1.png

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четв

ё

ртого

созыва

РЕШЕНИЕ

двадцать девятой

сессии

04.10

.202

4

№

3

3

5

с.Венгерово

Об утверждении порядка поощрения муниципальных управленческих команд

в 2024 году

В

соответствии с Указом Президента РФ от 4

февраля 2021 №

68 «Об

оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Рос-

сийской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Россий-

ской Федерации»,

Уставом Венгеровского муниципального р

айона Новосибир-

ской области, Со

вет де

путатов Венгеровского района Новосибирской области

РЕШИ

Л:

1.

Утвердить прилагаемый порядок

поощрения муниципальных управ-

ленческих команд в 2024 году.

2.

Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании

«Вестник

органов местного самоуправления Венгеровского района Новосибир-

ской области».

Глава Венгеровского района                              Председатель Совета депутатов

Новос

ибирской области

Венгеровского района

Новосибирской области

С.Н.Черных

В.Н.Никулич

                                                                                                                                                                                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ     четв ё ртого  созыва     РЕШЕНИЕ    двадцать девятой   сессии     04.10 .202 4                                                                   №  3 3 5   с.Венгерово     Об утверждении порядка поощрения муниципальных управленческих команд   в 2024 году         В  соответствии с Указом Президента РФ от 4  февраля 2021 №   68 «Об  оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Рос- сийской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Россий- ской Федерации»,   Уставом Венгеровского муниципального р айона Новосибир- ской области, Со вет де путатов Венгеровского района Новосибирской области       РЕШИ Л:                  1.   Утвердить прилагаемый порядок  поощрения муниципальных управ- ленческих команд в 2024 году.               2.   Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании  «Вестник  органов местного самоуправления Венгеровского района Новосибир- ской области».                                                                                               Глава Венгеровского района                              Председатель Совета депутатов   Новос ибирской области                 Венгеровского района                                                                                   Новосибирской области                                          С.Н.Черных                                                              В.Н.Никулич